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MONTES CLAROS JACKELANY DE SOUZA 
FRANCA DURAES 11675030 3 PEB I A I B 25/05/2016

MONTES CLAROS LEILA BEATRIZ MENDES 
PEREIRA 11322963 1 PEB I A I B 27/04/2016

MONTES CLAROS LEONARDO FERREIRA 
GOMES 13320650 2 PEB I A I B 01/05/2016

MONTES CLAROS LUCIANA PATRICIO DUARTE 
MARTINS 13208558 2 PEB I A I B 14/04/2016

MONTES CLAROS PEDRO HENRIQUE DA SIL-
VEIRA PENA RIBEIRO 11714177 3 PEB I A I B 29/05/2016

MONTES CLAROS RODRIGO MIRANDA SILVEIRA 13292560 2 PEB I A I B 26/04/2016

MONTES CLAROS VERA LUCIA DE OLIVEIRA 
FREITAS RUAS 13283254 1 EEB I A I B 03/04/2016

PARACATU IARA PIMENTEL BARBOSA 11082369 1 PEB I A I B 12/05/2016

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

08 1406962 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1378/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO APÓS ESTÁGIO PROBATÓRIO nº 1129/2016, publicado no “MG” de 08/06/2016 a parte referente aos 
servidores abaixo relacionados, por motivo de incorreção na vigência.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ALMENARA ALBERTO APARECIDO CARVALHO DOS 
SANTOS 13195805 1 ANE I A I B 18/01/2016

ALMENARA GEORGENES JOSE OLIVEIRA RIBEIRO 12992368 2 ANE I A I B 01/02/2016
ALMENARA VICTOR DE PAULA GIL 13195318 1 ANE I A I B 15/01/2016
ARACUAI ALDEMARIA LAGES AMARAL 8884975 1 PEB I A I B 17/04/2016
ARACUAI ANTONIA APARECIDA FERNANDES 11451929 4 PEB I A I B 02/04/2016
ARACUAI LILIAN RIBEIRO PINHEIRO JARDIM 11433505 3 PEB I A I B 02/04/2016

ARACUAI SUZI CRISTINA DE OLIVEIRA ABREU 
GABRIEL 13241369 2 PEB I A I B 16/04/2016

BARBACENA DANIELA APARECIDA VIEIRA 11184660 3 PEB I A I B 24/04/2016
BARBACENA LUCIANO FRANCISCO DE ARAUJO 11819109 3 PEB I A I B 26/03/2016
BARBACENA MARCO ANTONIO DE ARAUJO 5669486 3 PEB I A I B 05/04/2016

CARANGOLA ALESSANDRA SILVA PEREIRA 
PORTILHO 11684883 3 PEB I A I B 18/04/2016

CARANGOLA DIEGO MARTINS GOMES 12354262 3 PEB I A I B 18/04/2016

CARANGOLA DIOGENES NARCISO DE FREITAS 
COSTA 13105887 2 PEB I A I B 18/04/2016

CARANGOLA ERITON LUIS SANTOLIN 12872586 3 PEB I A I B 16/04/2016
CARANGOLA ERNANDO CARLOS VALERIO 8354722 3 PEB I A I B 18/04/2016
CARANGOLA ERNESTO JOSE DUTRA 10746501 3 PEB I A I B 18/04/2016
CARANGOLA GERALDO ROGERIO GOMES NETO 12977138 3 PEB I A I B 18/04/2016
CARANGOLA HENRIQUE DIAS BARBOSA 9481011 2 PEB I A I B 18/04/2016
CARANGOLA LEANDRO DE ANDRADE BATISTA 12715744 2 PEB I A I B 18/04/2016
CARANGOLA MARCOS REIS JUNIOR 11456365 3 PEB I A I B 18/04/2016

CARANGOLA ROBERTO JUNIOR DOS REIS 
SCORALICH 11588282 3 PEB I A I B 19/04/2016

CARANGOLA SHEILA CORREA MUNIZ 10074300 2 PEB I A I B 16/05/2016
CAXAMBU MAGALI SILVA DE ASSIS 10059269 3 PEB I A I B 07/04/2016
CAXAMBU RONAN LUIZ NEVES ROCHA 12353751 3 PEB I A I B 17/04/2016
C ORO   N E L 
FABRICIANO CRISTIANA MARCIANO PINTO 12725933 3 PEB I A I B 26/03/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO ELAINE VELOSO FERNANDES PEREIRA 11432853 3 PEB I A I B 21/04/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO

FLAVIA FERREIRA FRAZAO 
BOANERGES 10825115 3 PEB I A I B 26/03/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO

JANDER NIKOLAS SANTANA DE 
ALMEIDA 12480620 3 PEB I A I B 16/04/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO JULIANA BOLZAN LANA 12734901 3 PEB I A I B 01/04/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO LUCIANA PACHECO TORRES SILVA 9756644 4 PEB I A I B 29/04/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO MARCELO TEIXEIRA DUARTE 12328993 3 PEB I A I B 01/05/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO

PATRICIA ELISA DE MELO SILVA 
CHELONI 11362415 3 PEB I A I B 31/03/2016

DIAMANTINA DEBORA SIMOES E BARROS 10585750 3 PEB I A I B 21/04/2016
DIAMANTINA NELSON DE MORAIS 12496857 2 PEB I A I B 28/04/2016
DIVINOPOLIS CELSO ROBERTO DE SOUSA 11244647 3 PEB I A I B 14/04/2016
DIVINOPOLIS MICHELE MECLHER OLIVEIRA SILVA 12258083 2 EEB I A I B 20/04/2016
ITUIUTABA NARA ALVES LORENA 6711071 4 PEB I A I B 01/04/2016
JANAUBA EDEN BRYNNER COLEM DIAS 10977379 3 PEB I A I B 18/04/2016
JANAUBA ERICA ALVES SANTANA 12344024 3 PEB I A I B 16/04/2016
JANAUBA JOSIELTON GOMES DA SILVA 12482949 3 PEB I A I B 17/04/2016
MANHUACU ALINE CRISTINA ROBADEL NOBRE 11288289 2 PEB I A I B 21/03/2016
MANHUACU DANIELA SOARES TULER 11268463 3 PEB I A I B 18/04/2016
MANHUACU LEONITA GULARTE 8389975 3 PEB I A I B 08/04/2016

MANHUACU LUCIANA SOARES ALONSO VIEIRA 
CARVALHO 10103687 3 PEB I A I B 16/04/2016

MANHUACU RENATA BRANDAO DIAS 11285301 3 PEB I A I B 24/03/2016
METROPOLI-
TANA B NAYARA LOUISE DUNCAN CARDOSO 12716734 3 EEB I A I B 29/01/2016

METROPOLI-
TANA C LEANDRO ALVES SOARES 12298550 3 PEB I A I B 28/04/2016

M O N T E S 
CLAROS

ADILSON NASCIMENTO JOSE 
FERREIRA 5989124 1 PEB I A I B 16/04/2016

M O N T E S 
CLAROS ANAHIL ANCELMO PEREIRA 6117212 2 PEB I A I B 26/03/2016

M O N T E S 
CLAROS CELIA ROSA DE PAULA 10958262 1 PEB I A I B 21/04/2016

M O N T E S 
CLAROS CLEITON SOARES OLIVEIRA 12904553 2 PEB I A I B 21/04/2016

M O N T E S 
CLAROS ELMA PEREIRA BARBOSA DUARTE 10074193 3 PEB I A I B 26/03/2016

M O N T E S 
CLAROS GLAYDSON ERBERTH ALMEIDA NEVES 10777407 3 PEB I A I B 12/05/2016

M O N T E S 
CLAROS MARIA JOSELMA FERREIRA SILVA 13129309 2 PEB I A I B 17/04/2016

M O N T E S 
CLAROS RAISSA SOUZA GUSMAO 10955615 2 EEB I A I B 11/03/2016

M O N T E S 
CLAROS RICARDO MARTINS MARCELINO 6625404 2 PEB I A I B 19/04/2016

M O N T E S 
CLAROS SIRLENY RAMOS PESTANA 9617101 3 PEB I A I B 02/04/2016

NOVA ERA MARIA AUXILIADORA LAGE 2926061 1 PEB I A I B 21/04/2016
PARA DE 
MINAS CAMILA DAHYER DE FARIA 11781283 2 EEB I A I B 25/04/2016

PARA DE 
MINAS

CHRISTIANE BRITO BRINA CLAUDIO 
DE SOUZA 10807840 2 PEB I A I B 01/04/2016

PARA DE 
MINAS DIEGO JOANDER WALDER CARVALHO 12223186 3 PEB I A I B 25/04/2016

PARA DE 
MINAS FERNANDO GELAPE FALEIRO 11287125 3 PEB I A I B 17/04/2016

PARA DE 
MINAS HELIO DO NASCIMENTO 8564569 5 PEB I A I B 08/04/2016

PARA DE 
MINAS

LUCAS MOREIRA DE OLIVEIRA 
LACERDA 11826666 3 PEB I A I B 20/04/2016

PARA DE 
MINAS NATALIA DE LIMA SILVA 12186284 3 PEB I A I B 18/04/2016

PARA DE 
MINAS PATRICIA LIBERIA NOGUEIRA 13229364 2 PEB I A I B 19/04/2016

PARA DE 
MINAS PAULO VITOR MENDES DE OLIVEIRA 12784435 3 PEB I A I B 17/04/2016

PARA DE 
MINAS SILVIA CRISTINA GONCALVES CUNHA 12208427 3 PEB I A I B 01/04/2016

PARA DE 
MINAS VIRGINIA DE CASSIA SILVA DINIZ 11327699 3 PEB I A I B 17/04/2016

PASSOS BRUNA LOPES PINTO 12491593 3 PEB I A I B 14/04/2016
PASSOS ELISABETH LIMA COSTA 11297884 2 PEB I A I B 14/04/2016
PASSOS GICELIA DE CASTRO MORAES 13378633 1 PEB I A I B 20/04/2016
PASSOS KATHY RHEINBOLDT 11919321 3 PEB I A I B 07/04/2016

PASSOS MARIA JOSE DA COSTA RODRIGUES 3900396 4 PEB I A I B 15/04/2016

PASSOS RAQUEL WILIAN GONCALVES DE 
OLIVEIRA 9692526 3 PEB I A I B 04/04/2016

POCOS DE 
CALDAS ANA PAULA STELLA 11510476 3 PEB I A I B 01/04/2016

POCOS DE 
CALDAS FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 11968203 3 PEB I A I B 01/04/2016

POCOS DE 
CALDAS HELIDA CANDINE SILVA DE ANDRADE 11077708 3 PEB I A I B 25/04/2016

POCOS DE 
CALDAS LILIANE MOREIRA GRANATO 11590700 3 PEB I A I B 05/04/2016

POCOS DE 
CALDAS

MARIA LUCIENE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 3780442 3 PEB I A I B 15/04/2016

P OU  S O 
ALEGRE AUREA LUCIA MIRANDA 12756201 3 PEB I A I B 08/04/2016

P OU  S O 
ALEGRE MARCIA MARIA PEREIRA 11770492 3 PEB I A I B 26/03/2016

S E T E 
LAGOAS ALESSANDRO MAGALHAES AVELAR 11799954 3 PEB I A I B 31/03/2016

S E T E 
LAGOAS JULIANA CORREIA GUERRA 13066311 3 PEB I A I B 15/04/2016

S E T E 
LAGOAS JULIANA DE FREITAS FARIA 12884854 3 PEB I A I B 05/05/2016

S E T E 
LAGOAS

TAIS HELENA FREITAS DOS REIS 
SANTANA 12575981 3 PEB I A I B 31/03/2016

T E O F I L O 
OTONI ALEXSANDRA VIEIRA PEREIRA 12357950 2 PEB I A I B 19/04/2016

T E O F I L O 
OTONI CLEBER NAZARENO MENDES BORGES 13366299 1 PEB I A I B 14/04/2016

T E O F I L O 
OTONI SUELI SOUZA CAMPOS 11561370 3 EEB I A I B 27/02/2016

T E O F I L O 
OTONI TANIA MARIA ARAUJO NONATO 8789281 4 PEB I A I B 27/04/2016

T E O F I L O 
OTONI ULDINEY PEREIRA DE AGUILAR 9638909 3 PEB I A I B 23/04/2016

UBA INES APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 9758277 2 PEB I A I B 25/03/2016
UBA REINALDO DE FARIA ROMAGNOLI 8429102 3 PEB I A I B 01/05/2016
UBA RENATO JUNIOR CAMPOS MARQUES 12867115 2 PEB I A I B 21/04/2016
UBA THALLYTA SANTANA LOPES 11746450 3 PEB I A I B 28/04/2016
VARGINHA MEIRE SANDRA MAGALHAES 12706172 3 EEB I A I B 23/01/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ALMENARA ALBERTO APARECIDO CARVALHO DOS 
SANTOS 13195805 1 ANE I A I B 08/04/2016

ALMENARA GEORGENES JOSE OLIVEIRA RIBEIRO 12992368 2 ANE I A I B 15/04/2016
ALMENARA VICTOR DE PAULA GIL 13195318 1 ANE I A I B 15/04/2016
ARACUAI ALDEMARIA LAGES AMARAL 8884975 1 PEB I A I B 25/04/2016
ARACUAI ANTONIA APARECIDA FERNANDES 11451929 4 PEB I A I B 13/04/2016
ARACUAI LILIAN RIBEIRO PINHEIRO JARDIM 11433505 3 PEB I A I B 11/04/2016

ARACUAI SUZI CRISTINA DE OLIVEIRA ABREU 
GABRIEL 13241369 2 PEB I A I B 26/04/2016

BARBACENA DANIELA APARECIDA VIEIRA 11184660 3 PEB I A I B 25/04/2016
BARBACENA LUCIANO FRANCISCO DE ARAUJO 11819109 3 PEB I A I B 08/04/2016
BARBACENA MARCO ANTONIO DE ARAUJO 5669486 3 PEB I A I B 14/04/2016

CARANGOLA ALESSANDRA SILVA PEREIRA 
PORTILHO 11684883 3 PEB I A I B 27/04/2016

CARANGOLA DIEGO MARTINS GOMES 12354262 3 PEB I A I B 27/04/2016

CARANGOLA DIOGENES NARCISO DE FREITAS 
COSTA 13105887 2 PEB I A I B 27/04/2016

CARANGOLA ERITON LUIS SANTOLIN 12872586 3 PEB I A I B 28/04/2016
CARANGOLA ERNANDO CARLOS VALERIO 8354722 3 PEB I A I B 27/04/2016
CARANGOLA ERNESTO JOSE DUTRA 10746501 3 PEB I A I B 26/04/2016
CARANGOLA GERALDO ROGERIO GOMES NETO 12977138 3 PEB I A I B 28/04/2016
CARANGOLA HENRIQUE DIAS BARBOSA 9481011 2 PEB I A I B 27/04/2016
CARANGOLA LEANDRO DE ANDRADE BATISTA 12715744 2 PEB I A I B 28/04/2016
CARANGOLA MARCOS REIS JUNIOR 11456365 3 PEB I A I B 27/04/2016

CARANGOLA ROBERTO JUNIOR DOS REIS 
SCORALICH 11588282 3 PEB I A I B 27/04/2016

CARANGOLA SHEILA CORREA MUNIZ 10074300 2 PEB I A I B 21/05/2016
CAXAMBU MAGALI SILVA DE ASSIS 10059269 3 PEB I A I B 17/04/2016
CAXAMBU RONAN LUIZ NEVES ROCHA 12353751 3 PEB I A I B 11/05/2016
C ORO   N E L 
FABRICIANO CRISTIANA MARCIANO PINTO 12725933 3 PEB I A I B 07/04/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO ELAINE VELOSO FERNANDES PEREIRA 11432853 3 PEB I A I B 01/05/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO

FLAVIA FERREIRA FRAZAO 
BOANERGES 10825115 3 PEB I A I B 20/05/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO

JANDER NIKOLAS SANTANA DE 
ALMEIDA 12480620 3 PEB I A I B 24/04/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO JULIANA BOLZAN LANA 12734901 3 PEB I A I B 12/04/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO LUCIANA PACHECO TORRES SILVA 9756644 4 PEB I A I B 07/05/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO MARCELO TEIXEIRA DUARTE 12328993 3 PEB I A I B 14/05/2016

C ORO   N E L 
FABRICIANO

PATRICIA ELISA DE MELO SILVA 
CHELONI 11362415 3 PEB I A I B 12/04/2016

DIAMANTINA DEBORA SIMOES E BARROS 10585750 3 PEB I A I B 30/04/2016
DIAMANTINA NELSON DE MORAIS 12496857 2 PEB I A I B 05/05/2016
DIVINOPOLIS CELSO ROBERTO DE SOUSA 11244647 3 PEB I A I B 23/04/2016
DIVINOPOLIS MICHELE MECLHER OLIVEIRA SILVA 12258083 2 EEB I A I B 08/05/2016
ITUIUTABA NARA ALVES LORENA 6711071 4 PEB I A I B 13/04/2016
JANAUBA EDEN BRYNNER COLEM DIAS 10977379 3 PEB I A I B 23/04/2016
JANAUBA ERICA ALVES SANTANA 12344024 3 PEB I A I B 22/04/2016
JANAUBA JOSIELTON GOMES DA SILVA 12482949 3 PEB I A I B 22/04/2016
MANHUACU ALINE CRISTINA ROBADEL NOBRE 11288289 2 PEB I A I B 01/04/2016
MANHUACU DANIELA SOARES TULER 11268463 3 PEB I A I B 24/04/2016
MANHUACU LEONITA GULARTE 8389975 3 PEB I A I B 16/04/2016

MANHUACU LUCIANA SOARES ALONSO VIEIRA 
CARVALHO 10103687 3 PEB I A I B 23/04/2016

MANHUACU RENATA BRANDAO DIAS 11285301 3 PEB I A I B 06/04/2016
METROPOLI-
TANA B NAYARA LOUISE DUNCAN CARDOSO 12716734 3 EEB I A I B 14/02/2016

METROPOLI-
TANA C LEANDRO ALVES SOARES 12298550 3 PEB I A I B 12/05/2016

M O N T E S 
CLAROS

ADILSON NASCIMENTO JOSE 
FERREIRA 5989124 1 PEB I A I B 26/04/2016

M O N T E S 
CLAROS ANAHIL ANCELMO PEREIRA 6117212 2 PEB I A I B 07/04/2016

M O N T E S 
CLAROS CELIA ROSA DE PAULA 10958262 1 PEB I A I B 29/04/2016

M O N T E S 
CLAROS CLEITON SOARES OLIVEIRA 12904553 2 PEB I A I B 29/04/2016

M O N T E S 
CLAROS ELMA PEREIRA BARBOSA DUARTE 10074193 3 PEB I A I B 07/04/2016

M O N T E S 
CLAROS GLAYDSON ERBERTH ALMEIDA NEVES 10777407 3 PEB I A I B 24/05/2016

M O N T E S 
CLAROS MARIA JOSELMA FERREIRA SILVA 13129309 2 PEB I A I B 26/04/2016

M O N T E S 
CLAROS RAISSA SOUZA GUSMAO 10955615 2 EEB I A I B 04/05/2016

M O N T E S 
CLAROS RICARDO MARTINS MARCELINO 6625404 2 PEB I A I B 27/04/2016

M O N T E S 
CLAROS SIRLENY RAMOS PESTANA 9617101 3 PEB I A I B 13/04/2016

NOVA ERA MARIA AUXILIADORA LAGE 2926061 1 PEB I A I B 02/05/2016
PARA DE 
MINAS CAMILA DAHYER DE FARIA 11781283 2 EEB I A I B 11/06/2016

PARA DE 
MINAS

CHRISTIANE BRITO BRINA CLAUDIO 
DE SOUZA 10807840 2 PEB I A I B 12/04/2016

PARA DE 
MINAS DIEGO JOANDER WALDER CARVALHO 12223186 3 PEB I A I B 03/05/2016

PARA DE 
MINAS FERNANDO GELAPE FALEIRO 11287125 3 PEB I A I B 27/04/2016

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202010082204590115.


